



RÄDDNINGSTJÄNSTEN ÖLAND

OLYCKSUNDERSÖKNINGS PROTOKOLL  
Nivå 2

Olycka: Brand i byggnad  
[redacted] Vandrarhem och Stugby  
Dnr: RU 12-185

Datum för olyckan: 2012-07-26  
SOS larmnr: 1207263397172



Bild 1. Översiktbild över stugbyn med aktuell byggnad markerad.

Rapportförfattare: Rutger Thuresson (RT), RCB vid händelsen  
Granskad av: Anders Sporrang (SP), Stf Räddningschef

### Händelseförlopp

Larm inkommer till SOS kl. 22.25 om brand i byggnad. SOS larmar styrkan på Böda Sand, Löttorp samt RCB. Under framkörning begär RCB förstärkning av tankbil och skärsläckarbil från Borgholm efter kontakt med SL Löttorp.

Byggnaden är ägarens privatbostad där även receptionen inryms. Det är en ½-plans villa på ca 120 kvm.

Första styrka på plats är Böda Sandstyrkan som kommer till platsen kl. 22.48. Vid framkomst syns inget utifrån. Det har brunnit kraftigt i köket men en gäst som uppmärksammade branden slog in en ruta och bekämpade branden med totalt tre pulversläckare. På grund av detta har branden slagits ner.

Byggnaden är rökfylld varpå uppgiften inledningsvis blir livräddning genom rökdykning. Efter att byggnaden är avsökt utan att någon person hittats ändras inriktningen till eftersläckning. När det konstaterats att branden är släckt vänds enheterna från Borgholm.

Efter detta kontrolleras att branden inte spridit sig till trossbotten med hjälp av värmekamera och kontakt tas med försäkringsbolaget Länsförsäkringar samt restvärdesledare.

Sista fordon lämnar platsen kl. 01.20.

### Direkta orsaker till olyckan

Mycket skräp förvarades på spisen och började brinna när ett vred slogs på.



Bild 2. Spisen som är täckt av bråte.



Bild 3. Vredet som vridits om.

#### Bakomliggande orsaker till olyckan

Dålig ordning i huset. Det var så mycket saker i huset att rökdykarna hade svårt att ta sig fram.

#### Räddningsinsatsen

Räddningsinsatsen förlöpte utan problem. Hade inte gästen ingripit hade brandförloppet blivit ett helt annat och han räddade förmodligen huset.

#### Förslag till åtgärder

Ha bättre ordning i huset och förvara aldrig saker på spisen. Kort efter branden tillsynades verksamheten. Det kunde då konstateras att ordningen är bättre i gästernas utrymmen och ägaren har ett bra säkerhetstänkande generellt.

#### Återföring

Rapport tillsänd:

Förmän Öland

RCB Öland

MSB